tê

»-
►

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURAD

Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD

Rfclf-

DS h
m.

Visto

AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Pregoeiro e Equipe de Apoio constituída pelo Senhor Nelson Henrique,
e a Equipe de Apoio composta pelos Senhores Max Wíllian Pedroni Fischer e
Tiago Gomes, designados pela Portaria n° 004/2020, de 06 de Janeiro de 2020,
torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitaçao
modalidade Pregão Presencial n° 015/2020-Processo Administrativo n
064/2020 que versa sobre a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de solda, no conserto de veículos pertencentes a esta Prefeitura
Municipal, após a sessão publica que teve inicio as 09:00
vencedora do certame a empresa CELSO ROMILDO DE CAMPOS - ME,
com o valor total de R$ 36.457,55 (trinta e seis mil, quatrocentos e cinqüenta e sete
reais e cinqüenta e cinco centavos).

Glória de Dourados - MS, 28 de Julho de 2020.

Nelsoi\^l)lenri(j|ue
Pregoeiro Oficial

Estado de Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURAD
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD

122Fk.»

n3S

VMo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.® 064/2020,
referente ao Pregão Presencial n° 015/2020, e, considerando que foram
observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos da
Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 036/2009 e, subsidiariamente
pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGO o
procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto a empresa vencedora CELSO
ROMILDO DE CAMPOS - ME.

Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto
do Processo Administrativo, para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 31jde Julho de 2020.

Ariste

Pre eito

reira Nantes

Municipal

ANO 111DOEGD - N.0656/2020 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2020
PÁGINA

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE

02.07 GERENCIA MUNIÇPAL DE SAÜDE
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE

02.07.010.301.0029.2027 Manutenção das Ações Básicas de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoas Jurídica)
02.07.010.301.0029.2088 Manutenção das Ações e Serviços do FIS/SAÜDE
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)
02.07.010.301.0029.2091 Manutenção do MAQ

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)

ASSINANTES; , ̂  o j
Contratante: Janete G. K. de França - Secretária Municipal de Saúde
Contratada: Thiago Rodrigues da Silva - Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 032/2020
RATIFICAÇÃO , „
Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto
n° 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federai n° 8.666/93, e, RATIFICO a presente
em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro

FAVOREaDO: MEDEIROS & CALEGARI LTDA CNPJ N° 17.134.246/0001-59
OBJETO: Confecção de Prótese, para atendimento as pessoas carentes do
Município, que necessitam de prótese dentária, tendo em vista uma melhor
qualidade dos serviços odontológicos oferecidos pela Secretaria Municipal de
Saúde, consequentemente, contribuindo ainda mais com os serviços oferecidos a
popuiação deste município. . . .
VALOR: O valor da despesa será de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
n  ̂PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE

J2.07

02.07.02

02.07.010.301.0029.2091

DOURADOS
GERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Manutenção do MAQ

Outros Serviços de Terceiros (pessoa Jurídica)3.3.90.39.00 I \_/uiiuo Qgi viyw I , 1
determino a contratação do objeto deste Processo Administrativo, em favor do
acima mencionada, e promova as publicações para que produza os efeitos legais.
Glória de Dourados-MS, 30 de Julho de 2020.
Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 032/2020
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 059/2020
PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS

CONTRATADA: Medeiros & Callegari Ltda - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a confecção de prótese,
para atendimento as pessoas carentes do Município, que necessitam de prótese
dentária, tendo em vista uma melhor qualidade dos serviços odontológicos
oferecidos pela Secretaria Municipal de Saúde, consequentemente, contribuindo
ainda mais com os serviços oferecidos a popuiação deste município, e, de acordo
com Processo Administrativo n° 073/2020.
REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução direta.
VALOR: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO será de 12 meses a contar
da assinatura.
OTAÇÃO ORÇAMENTARIA:r

02.07

02.07.02

02.07.010.301.0029.2091

3.3.90.39.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE
DOURADOS
GERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE
Manutenção do MAQ

dOutros Serviços
Jurídica)

e Terceiros (pessoa

Glória de Dourados - MS, 31 de Julho de 2020
ASSINANTES:

Contratante: Janete G. K. de França - Secretária Municipal de Saúde
Contratada: Cássio G. Medeiros Callegari - Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2020
AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Pregoeiro e Equipe de Apoio constituída pelo Senhor Nelsori
Henrique, e a Equipe de Apoio composta pelos Senhores Max Willian Pedroni
Fischer e Tiago Gomes, designados pela Portaria n° 004/2020, de 06 de Janeiro
de 2020, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação
modalidade Pregão Presencial n" 016/2020-Processo Administrativo n°
064/2020, que versa sobre a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de solda, no conserto de veículos pertencentes a esta
Prefeitura Municipal, após a sessão publica que teve inicio as 09:00 horas,
sagrou-se vencedora do certame a empresa CELSO ROMILDO DE CAMPOS -
ME, com o valor total de R$ 36.457,55 (trinta e seis mil, quatrocentos e cinqüenta
e sete reais e cinqüenta e cinco centavos).
Glória de Dourados - MS, 28 de Julho de 2020.
Nelson Henrique
Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO . ̂ o
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.
064/2020, referente ao Pregão Presencial n" 015/2020, e, considerando que
foram observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico nos
termos da Lei Federai n° 10.520/2002, Decreto Municipal n" 036/2009_ e,
subsidiariamente pela Lei Federai n° 8.666/93 e suas posteriores alterações,
HOMOLOGO o procedimento iicitatório e ADJUDICO
vencedora CELSO ROMILDO DE CAMPOS - ME.
Autorizo a iavratura da ordem de Contratação do
Administrativo, para que produza os efeitos legais.
Glória de Dourados-MS, 31 de Julho de 2020.
Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2020
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 058/2020- ...»
PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS

CONTRATADA: Celso Romildo de Campos - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para execução de serviços de
soidas, no conserto de diversos veículos pertencentes a esta Prefeitura Municipal,
e  de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexo i -
Termo de Referencia, e Anexo li - Proposta do Editai de Pregão Presenciai n
015/2020.

REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução direta.
VALOR: R$ 36.457,55 (trinta e seis mil, quatrocentos e cinqüenta e sete reais e
cinqüenta e cinco centavos). ,
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO sera da assinatura ate
31/12/2020.

objeto empresa

(#PB

Viito

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS

02.03 GERENCIA MUNICIPAL DE INFRA
ESTRUTURA E ÃGUA

02.03.026.782.0011.2014 Construção/Reforma e Recuperação de
Estradas VIcinais e Pontes

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa
Jurídica) 154

02.05 GERENCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES

02.05.012.361.0016.2007 Proqrama de Apoio ao Transporte Escolar
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa

.liiríriical 235

ASSINANTES: .
Contratante: Aristeu Pereira da Nantes - Prefeito Municipal
Contratada: Celso Romildo de Campos - Representante da Empresa

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD - Fone: [67) 34Ó6-1611
http://www.glonadedourados.ms.gov.br - Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Diário Oficial
Diário Oficial do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

imR$.N»

Visto

ANO III DOEGD - N.0657/2020 GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUARTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2020 PAGINA 1

Prefeito Municipal Secretaria Municipal de Saúde - SESAU

- Aristeu Pereira Nantes - Janete G. Kochinski de França

Vice-Prefeito Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água - SEINFRA

- Fausto José de Sousa -

Secretaria Municipal de Gestão Pública - SEGEPU Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania - SEASC

- Diomar Mota Santos - Ana Paula de Andrade Marques

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável - SEDS Coordenadoria de Trânsito

- Sidiney Thomaz Neto -

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura - SEEC Coordenadoria de Habitação

- Maria Conceição Amaral Laboissier - Adimilson de Almeida

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEOP Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira - Walid Aidamus Rasslan

Controladoria Interna do Município

- Nelson Correia Mendes

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados -DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO.,
LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 058/2020
PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS

CONTRATADA: Celso Romiido de Campos - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para execução de serviços de
soldas, no conserto de diversos veículos pertencentes a esta Prefeitura Municipal,
e, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexo i -
Termo de Referencia, e Anexo il - Proposta do Editai de Pregão Presenciai n°
015/2020.

REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução direta.
VALOR: R$ 36.457,55 (trinta e seis mil, quatrocentos e cinqüenta e sete reais e
cinqüenta e cinco centavos).
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO será da assinatura ate
31/12/2020.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2020
AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
s' 'és da Pregoeiro e Equipe de Apoio constituída pelo Senhor Nelson
^^que, e a Equipe de Apoio composta pelos Senhores Max Wíllían Pedroní
F®cher e Tiago Gomes, designados pela Portaria n° 004/2020, de 06 de Janeiro
de 2020, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação
modalidade Pregão Presencial n° 015/2020-Processo Administrativo n°
064/2020, que versa sobre a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de solda, no conserto de veículos pertencentes a esta
Prefeitura Municipal, após a sessão publica que teve inicio as 09:00 horas,
sagrou-se vencedora do certame a empresa CELSO ROMILDO DE CAMPOS -
ME, com o valor total de R$ 36.457,55 (trinta e seis mil, quatrocentos e cinqüenta
e sete reais e cinqüenta e cinco centavos).
Glória de Dourados - MS, 28 de Julho de 2020.

Nelson Henrique
Pregoeiro Oficiai

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.°
064/2020, referente ao Pregão Presencial n° 015/2020, e, considerando que
foram observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos
termos da Lei Federai n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 036/2009 e,
subsidiariamente pela Lei Federai n° 8.666/93 e suas posteriores alterações,
HOMOLOGO o procedimento iicitatório e ADJUDICO o objeto a empresa
vencedora CELSO ROMILDO DE CAMPOS - ME.
Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo
Administrativo, para que produza os efeitos legais.
Glória de Dourados-MS, 31 de Julho de 2020.

Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2020
PREGÃO PRESENCIAL N" 015/2020

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS

02.03 GERENCIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
EÃGUA

02.03.026.782.0011.2014 Construção/Reforma e Recuperação de Estradas
Vicinais e Pontes

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 154

02.05 GERENCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES

02.05.012.361.0016.2007 Programa de Apoio ao Transporte Escolar
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 235

Glória de Dourados - MS, 31 de Julho de 2020.

ASSINANTES:

Contratante: Aristeu Pereira da Nantes - Prefeito Municipal
Contratada: Celso Romiido de Campos - Representante da Empresa

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD - Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br - Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Iffc Diário Oficial
Diário Oficial do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

mFl8,M«

n

Visto

ANO III DOEGD - N.0660/2020 GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEGUNDA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2020
PAGINA 1

Prefeito Municipal

- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

- Fausto José de Sousa

Secretaria Municipal de Gestão Publica - SEGEPU

- Diomar Mota Santos

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável - SEDS

- Sidiney Thomaz Neto

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura - SEEC

- Maria Conceição Amaral Laboissier

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEOP

- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Saúde - SESAU

- Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água - SEINFRA

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania - SEASC

- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Trânsito

Coordenadoria de Habitação

- Adimilson de Almeida

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

- Walid Aidamus Rasslan

Controladoria Interna do Município

- Nelson Correia Mendes

Diário Oficial de Glória de Dourados -DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO
LICITAÇÃO

í "
^Cfic

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2020
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
avés da Secretaria Municipal de Gestão Publica, por i"te_m^édio do Pregoe^o

Tlficlal, torna público aos interessados que
2020 às 08:00 horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM" " e de acordo com as condições estabelecidas no

OBJ^ârATA/CONTRATO REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
FUTURA de empresa para fornecimento de materiais diversos a serem utilizados
nos reparos em diversos próprios municipal, sendo que a retirada do produto sera
parcelada, feita pela Prefeitura Municipal, de acordo com a
portanto a empresa vencedora manter depósito na cidade de Gloria de
ks especificações detalhadas do objeto do Edital constam do Anexo I - Termo de
Referencia, o qual faz parte integrante deste Edital. .
RETIRADA DO EDITAL; Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão
Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida
Neves S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente da
07 00 às 12:00 horas, mediante requerimento da empresa interessada
endereçado ao Pregoeíro Oficial da Prefeitura Municipal de d®
Dourados. e poderá ser encaminhado pelo Email
I1citacao@aloriadedourados.ms.aov.br , ,
Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611.
Glória de Dourados - MS, 06 de Agosto de 2020.
Renata Bezerra da Silva Moreno
Pregoeira Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 080/2020
PREGÃO PRESENCIAL N" 020/2020
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Gerencia Municipal de Gestão Publica, por intermédio do Pregoeíro
Oficial, torna público para os interessados que '■®®l'^®[® 'li® fj,
2020, às 08:00 horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo

'MENOR PREÇO POR ITEM", e de acordo com as condições estabelecidas no
OBJETot^Aq^u^isiçã^^ de veículo O km, a ser utilizado no transporte ej®'™Je
pacientes para outras localidades, referente proposta de Pi"®'®'®
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso do Sul, e, de acordo com asespecificações constante do Termo de Referencia parte mtegr®"»® d^ ®'- g
RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Çestao
Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Airneida
Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de ®^P®P'®"'® ^®®
07 00 às 13:00 horas, mediante requerimento da ernpresa interessada,endereçado ao Pregoeíro da Prefeitura Municipal de Gloria de Dourados-MS
Maiores Informações poderão ser obtidas através do Telefone {0xx67) 3466-1611
ou pelo Email licltacao@gloriadedourados.ms.gov.br
Glória de Dourados - MS, 07 de Agosto de 2020.
Nelson Henrique
Pregoeíro

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084/2020
PREGÃO PRESENCIAL N" 015/2020
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sufatravés do Pregoeíro e Equipe de Apoio constituído pelo Senhor Nelson
Henrique e a Equipe de Apoio composta pelos Senhores Max Willian PedroniFischer e Tiagroomes, designados pela Portaria n" 004/2020, de 06 de Janeiro
de 2020 toma público para conhecimento de todos os interessados que a ^taçao
modalidade Pregão Presencial n° 01S/2020-Processo Administrativo n
084/2020, que versa sobre a contratação de empresa especializada para
orestacão de serviços de solda, no conserto de veículos pertencentes a esta
Prefeitura Municipal, após a sessão P®^®® d"® ®®
se vencedora do certame a empresa CELSO ROMILDO DE CAMPOS M ,
o valor total de R$ 36.457,55 (trinta e seis mil, quatrocentos e cinqüenta
reais e cinqüenta e cinco centavos).
Glória de Dourados - MS, 28 de Julho de 2020.
Nelson Henrique
Pregoeíro Oficial

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD - Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadcdourados.ms.gov.br - Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br